MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

 O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,  divulga o
resultado da Inspeção de Saúde, do  Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº
004-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1.CANDIDATOS DE MEDICINA:

1.1. Área de Interesse: Clínica Médica

Nome do Candidato Resultado

ALINE LETÍCIA KOZAK Apta

JÚLIA MIGUEL LEITÃO Apta

1.2. Área de Interesse: Dermatologia

Nome do Candidato Resultado

THAÍS REGINATTO NIETSCHE Apta

1.3. Área de Interesse: Ginecologia e Obstetrícia

Nome do Candidato Resultado

CAROLINE ARAGÃO DE CARVALHO Apta

1.4. Área de Interesse: Médico Generalista (Sem especialidade)

Nome do Candidato Resultado

ANA CAROLINA THOMASELLI FUCK Apta

BARBARA SEIDINGER DE SOUZA Apta

CAROLINE KAORI MAEBAYASHI Apta

FLAVIA ZANDONADI SANTOS DE CARVALHO Apta

GABRIEL FERNANDO DE ARAUJO CORREA Apto

GISELE PIETROWSKI ABOT Apta

GUILHERME AMANDO DE CARVALHO Apto

INGRID LORRANE FERREIRA DE CARVALHO Apta

IZABEL CRISTINA LEINIG ARAUJO Inapta

LUISA FANEZZI STOLL Apta

MARCELO PAPA SPADA Apto

PAULA VICK VIEIRA Apta

ROBERTA CRISTINE SUETUGO Apta

THAÍS RAIMONDI SUDBRACK Apta

1.5. Área de Interesse: Oftalmologia

Nome do Candidato Resultado

RODRIGO CARVALHO DE OLIVEIRA Apto

1.6. Área de Interesse: Ortopedia e Traumatologia

Nome do Candidato Resultado

LEONARDO BASSANI Inapto

1.7 Área de Interesse: Otorrinolaringologia

Nome do Candidato Resultado

JANAÍNA NETO MACHADO Apta

1.8. Área de Interesse: Pediatria

Nome do Candidato Resultado

JOÃO FILIPPE VIANA MINGOT Apto

1.9. Área de Interesse: Reumatologiaia

Nome do Candidato Resultado

VIVIAN GOMES VIGNERON Apta

2.CANDIDATOS DE FARMÁCIA:

2.1. Área de Interesse: Análises Clínicas

Nome do Candidato Resultado

MAYARA PIROLLI COELHO Apta

2.2. Área de Interesse: Farmácia Hospitalar

Nome do Candidato Resultado

ALBERT MAMEDE CARDOSO Apta

SAVENI PAZINI Apta

VANESSA ROCHA MACHADO Apta

3.CANDIDATOS DE ODONTOLOGIA:

3.1. Área de Interesse: Dentística

Nome do Candidato Resultado

FERNANDA GOMES SOARES TOLEDO Apta

KAMILA VOGEL PRADO Apta

MANUELA BORGES Apta

RAQUEL MEDEIROS FARIAS Apta

3.2. Área de Interesse: Disfunção Temporomandibular e Dor Orofacial

Nome do Candidato Resultado

ALICE VANZELA MIOTTO Apta

3.3. Área de Interesse: Endodontia

Nome do Candidato Resultado

BRUNA PEIXOTO MOREIRA BARRETO Apta

NATHÁLIA CHRISTINA STREMEL MARTINS Apta

THALES AUGUSTO CAMARGO SIZENANDO Apto

VERÔNICA GRACIANO MORAIS SANTOS Inapta

VIVIANE BERTOGLIO COMASSETTO ANTUNES
DE OLIVEIRA

Apta

3.4. Área de Interesse: Odontopediatria

Nome do Candidato Resultado

LETÍCIA MAÍRA WAMBIER Apta

MARIA DALLA COSTA Apta

3.5. Área de Interesse: Periodontia

Nome do Candidato Resultado

FELIPE RYCHUV SANTOS
Realizará a inspeção de saúde posteriormente,
conforme a Divulgação da Previsão de Vagas.

LUANA PRISCILA PEREIRA Apta

3.6. Área de Interesse: Prótese Dentária

Nome do Candidato Resultado

ANA PAULA SPONCHIADO Apta

BRUNA PAULI SCHMITT Apta

3.7. Área de Interesse: Radiologia Odontológica e Imaginologia

Nome do Candidato Resultado

GRASIELLE KARPSTEIN Apta

4. Candidatos de Veterinária:

4.1. Área de Interesse: Clínica Médica e Cirurgia de Pequenos Animais

Nome do Candidato Resultado

TACIELE GASPARETTO CASSEL Apta

THACIANE CRISTINA PIRES MARTINS BATISTA Apta

Curitiba, 08 de janeiro de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL
	1.CANDIDATOS DE MEDICINA:
	2.CANDIDATOS DE FARMÁCIA:
	3.CANDIDATOS DE ODONTOLOGIA:
	3.1. Área de Interesse: Dentística